
 

 

 

Aan de gemeenteraad 

 

 
  
Registratienummer: GF14.20024 Datum : 16 december 2013 
 Agendapunt: 17 

  
Portefeuillehouder:  
  
 

Behandelend ambtenaar:  
De heer H. Laanstra 
 

 

 
Onderwerp:  
Begroting 2014 Stichting Primus 
 

 
Voorstel: 

Goedkeuring verlenen aan de begroting 2014 van de Onderwijsgroep Primus. 

 

 
Overwegingen 
 
De openbare basisschool It fiifde Sté in Haskerdijken ressorteert onder het bestuur van 
de Stichting Openbaar Primair Onderwijs Skarsterlân, de Onderwijsgroep Primus. 
Conform artikel 48 van de Wet op het primair onderwijs en artikel 25 van de statuten 
van de Onderwijsgroep dient de gemeenteraad in te stemmen met de begroting. 
Vervolgens kan de begroting door het schoolbestuur worden vastgesteld. In verband 
hiermee heeft het schoolbestuur de begroting 2014 ter goedkeuring aan de 
gemeenteraad van Heerenveen voorgelegd. Het doel van dit financiële toezicht door de 
gemeente is de continuïteit van de aanwezigheid van goed en voldoende openbaar 
onderwijs te waarborgen. 
 
Kanttekeningen  
 
Onderwijsgroep Primus vormt in hoofdzaak het bestuur van scholen voor primair 
onderwijs in de gemeente De Friese Meren. Vanuit een oogpunt van uniforme 
besluitvorming heeft over de beoordeling van de begroting van Primus afstemming 
plaatsgevonden met gemeente De Friese Meren. De gemeenteraad van De Friese Meren 
heeft de begroting 2014 van Primus inmiddels goedgekeurd. 
 
Er is op dit moment sprake van een overgangssituatie na de grenscorrectie met de 
gemeente Skarsterlân per 1 januari 2014. Het is de bedoeling dat de openbare scholen 
voor primair onderwijs in de gemeente Heerenveen uiteindelijk komen te vallen onder 
één bestuur voor openbaar primair onderwijs. In dit verband verkennen de besturen van 
Stichting De Basis en Onderwijsgroep Primus momenteel de mogelijkheden voor 
samenwerking. 
 
Aan de hand van een vergelijking van de begrotingscijfers van 2013 en 2014 van Primus 
kan het volgende overzicht gegeven worden: 
 

 



 
Voor 2014 is er sprake van een sluitende begroting en een gezonde exploitatie, waarbij 
rekening gehouden is met de risico’s van dalende leerlingenaantallen en bezuinigingen 
van de overheid. 
 
Vervolgproces 
- 
 
Millenniumparagraaf 
- 
 

 
Ter inzage liggende stukken: 
Begrotingsstukken Onderwijsgroep Primus 2014 -2017 met begeleidende brief van het 
bestuur. 
 

 
Het college van burgemeester en wethouders van Heerenveen, 
de secretaris,      de burgemeester, 
 
 
 
de heer F.H. Perdok     de heer T.J. van der Zwan 

 
Bergroting  Begroting 

Baten 2013 2014 

Rijksbijdragen  6.544.804 6.886.756 

Overige overheidsbijdragen en -subsidies 125.981 83.892 

Overige baten 162.266 230.236 

 
6.833.051 7.200.884 

Lasten 
  Personeelslasten 5.522.799 5.839.967 

Afschrijvingen 245.559 171.577 

Huisvestingslasten 458.718 498.930 

Overige lasten 711.642 723.816 

 
6.938.718 7.234.290 

   Financiele baten en lasten 32.000 33.500 

   Resultaat -73.667 94 

 



 

 

 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp: Begroting 2014 Stichting Primus 
Registratienummer: GF14.20024 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van ;
 
overwegende dat de begroting 2014 van Onderwijsgroep Primus goedkeuring van de 
gemeenteraad behoeft; 
 
gelet op artikel 48 van de Wet op het primair onderwijs; 
 

BESLUIT: 

 
Goedkeuring te verlenen aan de begroting 2014 van Onderwijsgroep Primus  

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 maart 2014. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 

 


